ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням ІV сесії районної 

у м.Херсоні ради шостого скликання

від 30.12.2010р. № 27

РАЙОННА  ПРОГРАМА

«Діти Херсона на 2011-2015 роки»

                                               1.Загальні положення


Районну програму «Діти Херсона на 2011-2015 роки» (далі Програма) розроблено відповідно до вимог Конвенції ООН про права дитини, Конституції України, Сімейного кодексу України, Закону України «Про охорону дитинства», Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»,  щодо захисту прав дітей, забезпечення їх повноцінного розвитку, підтримки дітей в несприятливих умовах та екстремальних ситуаціях, подолання дитячої безпритульності і бездоглядності, для попередження правопорушень, насильства в сім’ї та серед підлітків.

  Незахищеною категорією у будь-якій країні є діти, члени сім’ї, що потребують допомоги від суспільства у вирішенні своїх проблем. Більшість таких сімей, як правило, перебувають у складному матеріальному, психологічному, емоційному становищі. Саме тому настала необхідність надання соціальної  допомоги цим дітям, що дозволить їм повернутися до рідної сім’ї, знайти інше місце проживання ( усиновлення, опіка, інтернат, прийомна сім’я), розпочати повноцінне сімейне життя.


Враховуючи вищезазначене, виникла потреба прийняття  районної програми «Діти Херсона на 2011-2015 роки»


Для реалізації положень програми буде задіяно:

· Відділи Суворовського райвиконкому: відділ з питань життєдіяльності району, управління праці та соціального захисту населення, організаційно-кадровий відділ, служба у справах дітей;

· Суворовське районне управління юстиції у м.Херсоні;

· Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області;

· Комунальний заклад «Херсонська міська клінічна лікарня ;

· Навчальні заклади району;

· Суворовська районна організація Товариства Червоного Хреста;

· Міський центр зайнятості;

· Степанівська сільська рада;

· Органи самоорганізації населення Суворовського району.

 Організатором реалізації програми виступає виконавчий комітет Суворовської районної у м.Херсоні ради.

                   11.МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

Метою програми є:

-  забезпечення оптимального функціювання цілісної системи захисту прав дітей в районі ;

- поліпшення існуючих та вишукування нових форм соціальної підтримки дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,  дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах;

- виявлення  сімей, батьки в  яких неспроможні виконувати свої  обов’язки  з питань забезпечення захисту прав дітей, які виховуються в таких сім’ях;

- забезпечення прав бездоглядних та безпритульних дітей;

- захист прав дітей, які схильні до правопорушень.

             111.ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

Виконання програми дасть можливість:

- поліпшити умови для забезпечення  захисту прав дітей, їхньої соціально-психологічної адаптації;

-  підвищення рівня обізнаності і формування у дітей знань із соціально-небезпечних хвороб таких, як наркоманія, алкоголізм, ВІЛ/СНІД, венеричні захворювання тощо;

-  підвищення рівня авторитету сім’ї, покращення мікроклімату в сім’ї;

- першочергове влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, до сімейних форм виховання;

- подолання дитячої бездоглядності і безпритульності, притягнення до відповідальності осіб, які порушують права дітей;

- недопущення використання найгірших форм дитячої праці.

                              1У. ФІНАНСУВАННЯ

Фінансування програми здійснюватиметься в межах асигнувань, які передбачатимуться загальним фондом бюджету району у місті.

                 У. ЗАХОДИ ЩОДО ВИКОНАННЯ РАЙОННОЇ ПРОГРАМИ

                                   «Діти Херсона на 2011-2015 роки»

	№      
	Зміст заходу
	Відповідальний за виконання
	Термін


              1.Сімейна політика як пріоритетний засіб запобігання  бездоглядності 

                                   та   безпритульності серед дітей

	      1.1
	Забезпечити своєчасне виявлення, облік, проведення соціального інспектування сімей, які неспроможні виконувати виховні функції, надання комплексної допомоги сім’ям з дітьми.
	Служба у справах дітей, Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області, КЗ”Херсонська міська клінічна лікарня”,

навчальні заклади району, міський центр зайнятості, Степанівська сільська рада, органи самоорганізації населення
	постійно

	        1.2
	У разі неможливості проживання дітей з батьками, вилучати їх з сімей, влаштовувати до відповідних закладів
	Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області,

служба у справах дітей
	постійно

	        1.3
	Забезпечити своєчасну реєстрацію народження покинутих дітей, які перебувають в пологовому будинку, дитячому відділенні  клінічної лікарні та своєчасне влаштування їх до державних інтернатних установ або в сім’ї громадян
	Служба у справах дітей
	постійно

	        1.4
	Вести облік дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та банк даних громадян, які бажають взяти на виховання дітей зазначеної категорії
	Служба у справах дітей
	постійно

	        1.5
	Відповідно до Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов та соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування першочергове її влаштування в сім’ї громадян (усиновлення, під опіку, піклування, дитячі будинки сімейного типу, прийомні сім’ї)
	Служба у справах дітей
	постійно

	       1.6
	З метою захисту прав дітей, подолання стресів і конфліктних ситуацій, корекції сімейних стосунків між членами сім’ї, пропаганди здорового способу життя, організовувати та проводити просвітницьку роботу з сім’ями, які опинилися у складних життєвих обставинах
	Служба у справах дітей

лікувальні заклади

 Суворовське районне управління юстиції
	постійно

	      1.7


	Організовувати та проводити   роз’яснювальну роботу серед населення з метою позитивного сприймання сімейних  форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
	навчальні заклади,

служба у справах дітей,


	щороку

	      1.8
	Організувати роботу консультпункту для новопризначених опікунів та піклувальників
	Служба у справах дітей
	2011 рік

	      1.9
	Проводити роботу щодо навчання опікунів, піклувальників з питань забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей, які виховуються у їхніх сім’ях
	Служба у справах дітей
	Щороку

грудень


         11. Організаційно-профілактична робота щодо запобігання правопорушень, безпритульності та бездоглядності серед дітей

	       2.1
	Сприяти забезпеченню здобуття повної загальної середньої освіти дітьми, які тривалий час не навчались. Проводити оперативно-профілактичну операцію «Урок»
	Служба у справах дітей,

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області, 

навчальні заклади
	постійно

	         2.2
	Проведення роботи з виявлення осіб, які залучають дітей до жебракування, бродяжництва, пияцтва, злочинної діяльності, та забезпечення притягнення таких осіб до відповідальності
	Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області

служба у справах дітей


	постійно

	        2.3
	Уживати заходів щодо недопущення продажу дітям алкогольних напоїв, тютюнових виробів, розповсюдження наркотиків, пропаганди проституції, насилля, жорстокості. З цією метою проводити рейди
	Відділ з питань життєдіяльності району,

служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області


	постійно

	       2.4
	Під час проведення акцій та місячників пропаганди здорового способу життя, проводити роз’яснювально-просвітницьку роботу серед дітей, молоді  та їхніх батьків щодо збереження психічного здоров’я, профілактики наркоманії, алкоголізму, токсикоманії
	КЗ „Херсонська міська клінічна лікарня”,

навчальні заклади, служба у справах дітей, 

районна організація Червоного Хреста
	щороку

	       2.5
	На забезпечення захисту прав ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД дітей, проводити інформаційну кампанію, спрямовану на формування толерантного ставлення до ВІЛ-інфікованих і хворих на СНІД дітей, проводити в навчальних закладах району у Всесвітній день боротьби з ВІЛ/Снідом ( 1 грудня) уроку на тему: «Заради життя»
	Лікувальні заклади,

навчальні заклади,

районна організація Червоного Хреста,

служба у справах дітей
	Щороку

до 1 грудня

	       2.6
	З метою підвищення рівня зайнятості дітей за місцем проживання ( у т.ч. тих, які потребують корекції поведінки, уваги та підтримки), сприяти залученню дітей до гуртків за інтересами в кімнатах школяра, Будинку дитячої та юнацької творчості
	Служба у справах дітей

навчальні заклади,

органи самоорганізації населення 
	щороку

	       2.7
	Здійснювати перевірки щодо дотримання посадовими особами, установами та організаціями незалежно від форм власності норм законів України «Про охорону дитинства» та «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування»
	Служба у справах дітей
	щороку

	      2.8
	 Продовжити роботу Центру психологічної, медичної й правової допомоги соціально дезадаптованим дітям та їхнім батькам при службі у справах дітей.
	Служба у справах дітей
	щомісяця

	      2.9
	Проводити профілактичні рейди «Діти вулиці», «Сім’я” тощо
	Служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	щотижня

	      2.10
	Проводити роботу з громадськими, релігійними, благодійними організаціями, що працюють  в інтересах дітей з питань подолання бездоглядності та безпритульності серед них
	Служба у справах дітей
	постійно

	     2.11
	Забезпечити висвітлення в засобах масової інформації питання профілактики правопорушень
	Служба у справах дітей


	постійно

	      2.12
	Проведення Всеукраїнської операції «Урок»
	Служба у справах дітей

навчальні заклади

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	Щороку

серпень

	     2.13
	Проведення акції «Допоможемо знедоленим дітям»
	Служба у справах дітей

навчальні заклади
	Щороку

грудень

	     2.14
	Проведення благодійних акцій, святкових заходів для дітей з нагоди відзначення:

-Новорічних та різдвяних свят;

-Дня захисту дітей;

-Дня знань;

-Дня усиновлення

-Дня спільних дій в інтересах дітей


	Служба у справах дітей

навчальні заклади

Районне управління юстиції

 Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	щороку


           111.  Захист та підтримка дітей, які опинилися в несприятливих умовах

                                       та екстремальних ситуаціях

	       3.1
	Забезпечити своєчасне виявлення, облік та соціально-правовий захист дітей, над якими вчинено насильство  або існує загроза його вчинення
	Служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	У разі надходження інформації

	      3.2
	Уживати невідкладних заходів щодо ліквідації наслідків і загрози неправомірних дій у відношенні до дитини. У разі потреби вирішувати питання про тимчасове вилучення дитини з сім’ї, де вона зазнала насильства або існує реальна загроза його вчинення та подальше її влаштування
	Служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	У разі надходження інформації

	      3.3
	Сприяти наданню дітям, які постраждали від різних форм насильства термінової психологічної, медичної, юридичної та інформаційної допомоги
	Служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області лікувальні заклади
	постійно

	      3.4
	Надавати консультативну, психолого-педагогічну допомогу дітям, які залучалися до найгірших форм дитячої праці та їхнім батькам
	Служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	У разі необхідності

	       3.5
	Організовувати проведення спільних перевірок по контролю за додержанням законодавства про працю неповнолітніх на підприємствах, в установах і організаціях різних форм власності
	Служба у справах дітей

Державна інспекція праці
	Щороку 

серпень-вересень

	        3.6
	Проводити роботу із неповнолітніми, які були засуджені до покарань, не пов’язаних з позбавленням волі, та тими, хто повернувся з місць позбавлення волі
	Служба у справах дітей


	щомісяця

	       3.7
	Сприяти  влаштуванню на роботу чи навчання неповнолітнім, звільнених із спеціальних виховних установ Державного департаменту з питань виконання покарань
	Служба у справах дітей
	У разі необхідності

	      3.8
	Проводити інформаційні кампанії для підвищення рівня обізнаності щодо проблем торгівлі дітьми та комерційної сексуальної експлуатації дітей
	Служба у справах дітей

Суворовський ВМ ХМВ УМВС України в Херсонській області
	щороку


  1У. Розроблення науково-методичних основ вирішення проблем дитинства,  

                         кадрове та матеріально-технічне забезпечення   

	      4.1
	Забезпечувати комплектування служби у справах дітей кваліфікованими кадрами відповідно до чинного законодавства
	Відділ організаційно-кадрової роботи
	постійно

	        4.2
	Систематично проводити науково-практичні семінари, наради для всіх категорій працівників, які займаються соціально-правовим захистом дітей
	Служба у справах дітей

Управління праці та соціального захисту населення
	щороку

	        4.3
	Підготувати та провести науково-практичну конференції: 

-«Здоров’я- цінність нашого життя”

- «Неповнолітні: взаємозв’язок прав та відповідальності”
	Служба у справах дітей

лікувальні заклади

навчальні заклади
	Листопад 2012 року

Жовтень 2014 року

	         4.4
	Розвивати матеріально-технічну базу Центру психологічної, медичної й правової допомоги соціально-дезадаптованим дітям та їхнім батькам при службі у справах дітей
	Загальний відділ виконкому

служба у справах дітей
	постійно


ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням XІІ сесії районної 

у м.Херсоні ради VI скликання

                                                                                             від 28.12.11 № 88

Про  внесення  змін  до районної

програми «Діти Херсона на 2011-2015 роки»,

затвердженої рішенням IV сесії районної 

у м.Херсоні ради шостого скликання

від 30.12.2010 № 27 та затвердження кошторису

видатків на 2012 рік на її виконання 

             З метою  реалізації державної політики щодо захисту прав та законних інтересів дітей,  на підставі рішення III сесії Херсонської міської ради V1 скликання від 28.12.2010  № 23 „Про обсяги і межі повноважень районних у м.Херсоні рад та їх виконавчих органів”, керуючись Бюджетним кодексом України, ст. 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні» , районна у м. Херсоні рада 

ВИРІШИЛА:


1.Внести  зміни до  районної програми   «Діти Херсона на 2011-2015 роки», затвердженої рішенням IV сесії районної у м.Херсоні ради шостого скликання від 30.12.2010    № 27,  виклавши п.1.2 Програми в наступній редакції: 

- « п.1.2. У разі неможливості проживання дітей з батьками, вилучати їх з сімей, влаштовувати до відповідних закладів, звертатися до органів суду, прокуратури, правоохоронних органів щодо притягнення до відповідальності батьків та інших осіб у разі порушення ними прав та законних інтересів дітей».

2. Затвердити кошторис видатків  на  2012 рік  на  виконання районної  програми  «Діти Херсона на 2011-2015 роки» (додається).

3. Завідувачу відділу бухгалтерського обліку та звітності передбачити в бюджеті району у місті на 2012 рік кошти на виконання цієї Програми у межах фінансових ресурсів бюджету. 

            4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії районної ради з питань планування, обліку, бюджету і фінансів (Коржов А.П.) та соціального захисту населення, охорони сім′ї, материнства та дитинства (Бондарєва Л.В.). 

Голова  районної
у м.Херсоні ради                                                                                М.Ф.Дурницький                                                                                                  
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням XІІ сесії районної 

у м.Херсоні ради VI скликання

                                                                                              від 28.12.11 № 88
                                              Кошторис    видатків на 2012 рік  на виконання заходів районної програми

                                                «Діти  Херсона на 2011-2015 роки»

	№
	Назва заходу
	Перелік матеріальних витрат
	Кількість
	Вартість
( грн..)
	Всього
( грн..)
	Загальн.
фонд

( грн..)

	 1
	         2
	       3
	     4
	     5
	     6
	      7

	1.
	Оформлення документів на дітей, які залишилися без батьківського піклування
	Фотографування;

Оплата оголошень про виклик до суду батьків та інших осіб, відносно яких виконкомом районної ради-органом опіки та піклування Суворовського району, порушено питання щодо:

-позбавлення їх батьківських прав;

-відібрання дітей без позбавлення батьківських прав.
	50

5
	2,00

70,00
	100,00

350,00
	100,00

350,00

	 2.
	Проведення свят для дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах:
	
	
	
	
	

	 2.1
	До Міжнародного Дня захисту
дітей


	Матеріальна допомога випускникам шкіл із кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування:
9 клас

11 клас
	8

11
	117,63

177,72
	941

1955
	941

1955

	2.2
	До Дня незалежності України
	Подарунки для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах
	15
	117,6


	1765
	1765

	 2.3
	До новорічних та
різдвяних свят
	Подарунки дітям пільгової категорії та із сімей, які опинилися в кризовій ситуації
	100
	30
	3000
	3000

	 3.
	Проведення нара
ди-семінару для опікунів, піклувальників
	Нагородження опікунів, піклувальників
	5
	117,6
	588
	588

	 3
	Інші видатки
(касове обслуговування банку
	
	
	
	7,37
	7,37

	
	Усього
	
	
	
	8706,37
	8706,37


Заступник голови ради 

з питань діяльності

виконавчих органів ради                                                                                    О.М.Соловйов

